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DIRECCION DE CAMINOS

MINUTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

SIENDO LAS 14:00 HRS DEL DIA 10 DE JULIO 2018, EN CUMPLIMIENTO CON EL ART. 38 FRACC
Il DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE DURANGO, SE REUNIERON EN LA SALA
DE JUNTAS DE LA SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO
{SECOPE), LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS LICITANTES: Y PERSONALDE LA SE
C O P E, PARA LLEVAR A CABO LA REUNION DE TRABAJO RELATIVO A LA LICITACION No. CP-

@ SECOPE-EST-DC-002-18, DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR FRANCISCO
VILLA EN VICTORIA DE DURANGO.

DESARROLLO

SE HACEN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

SE HACE ENTREGA EN ESTE ACTO DE CATALOGO DE CONCEPTOS, PROYECTO GENERAL DE LA OBR/

ENCDY LAS ESPECIFICACIONES DE LA ESTRUCTURA METALICA. \

FORMATOS - LOS FORMATOS TECNICOS Y ECONOMICOS DE LA PROPUESTA PODRA SER ENT_OS QWIE SE
/

GENERAN POR SUS PROGRAMAS DE PRECIOS UNITARIOS, CON LA UNICA RESTRICCION DE QUE DEBEN

CONTENER TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LOS FORMATOS ENTREGADGS POR ESTA
SECRETARIA, CON EXCEPCION DEL CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA (DOCUMENTO %

ECONOMICO No E-3), QUE DEBERA PRESENTARSE EN EL FORMATO ENTREGADO EN LAS BASES DE
™ LICITACION POR LA SECOPE. EL_PRESENTARLO EN OTRO TIPO DE FORMATO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION.

DENTRO DEL DOCUMENTO T11, PRESENTAR LA PLANEACION INTEGRAL Y PROCEDIMIENTOS
CONSTRUCTIVOS DE LOS TRABAJOS RELATIVOS A LA OBRA ADETALLE.

INTEGRACION DE DOCUMENTOS.- PARA UNA MAYOR AGILIDAD DURANTE EL PROCESO DE RECEPCION
DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA E IDENTIFICACION DE LOS DOCUMENTOS, DEBERAN SER
™ INTEGRADOS PREFERENTEMENTE EN CARPETA TIPO FOLDER CON EL NUMERC DE DOCUMENTO
CLARAMENTE IDENTIFICABLE, EVITANDO EL USO DE CARPETAS LEFORT O DE ARGOLLAS

LIGITACION No, CP-SECOPE-EST-DC-002-18
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DE LOS PROFESIONALES TECNICOS, 1L.OS PROFESIONALES TECNICOS Y SOBRE TODC EL DESIGNADO
POR EL LICITANTE COMO RESPONZABLE PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, DEBERA CONTAR CON UN
MINIMO DE 10 ANOS DE EXPERIENCIA EN LA CONSTRUCCION Y/O QUE HAYAN REALIZADO DENTRO DEL
MISMO PERIODO SIMILARES EN LONGITUD, CARACTERISTICAS ¥ COMPLEJIDAD AL DE LA LICITACION.

PERMISOS. - SE DEBERAN TRAMITAR LOS PERMISOS NORMALES (CONSTRUCCION, CNA, ETC.), EL
LICITANTE GANADOR SERA RESPONSABLE DE TRAMITAR Y OBTENER LOS PERMISOS
CORRESPONDIENTES.

ASFALTOS Y_EMULSION.- DE MANERA INFORMATIVA INCLUIRAN LAS COTIZACIONES DE ASFALTOS,
EMULSION Y CONCRETOS PREMEZCLADOS EN LA RELACION DE MATERIALES DOCUMENTO No. E-9

DATOS BASICOS DE COSTOS PARA AS!I PODER HACER LA COMPARATIVA DE ASFALTO-EMULSION
CONCRETOS, SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION Sl LOS ASFALTOS Y CONCRETOS COTIZADCS NO
COINCIDEN CON EL COSTO MANIFESTADC EN P. U. YA QUE DEBERAN SER LOS PRECIOS ACTUALES Y
TENER POR SEPARADO EL COSTO DEL FLETE. LA COTIZACION SE VERIFICARA CON CADA UNQ DE LOS
PROVEEDORES, LO ANTERIOR ES CON EL FIN DE EVIiTAR LA ESPECULACION (LO CUAL ES MOTIVO DE
DESCALIFICACION).

OBRA EXTRAORDINARIA.- LOS CONCEPTOS DE QBRA NO INCLUIDOS DENTRQO DEL CATALOGO DE
/ CONCEPTOS SE CONSIDERARA COMQ OBRA EXTRAORDINARIA, PARA ESTO SE GENERARAN POR PART
;

DEL CONTRATISTA LOS PRECIOS CONDUCENTES A TRAVES DE LA RESIDENCIA DE OBRA PARA r-l
/ ) ANALISIS Y TRAMITE ANTE LA DIRECCION DE CAMINOS Y DEL DEPARTAMENTO DE COSTOS -::ﬂ
u SECOPE DICHOS TRABAJOS DEBERAN SER AVALADOS POR LA RESIDENCIA ANEXANDO LA CQPIA DE
BITACORA RESPECTIVA Y EL ANALISIS DE PRECIO EN LA SOLICITUD DE AUTORIZACION. / ”
e _

TOPOGRAF{A - LA EMPRESA DEBERA CONTAR CON BRIGADA DE TOPOGRAFIA PERMANENTE EN OBRA

0/ PARA LLEVAR LOS ALINEAMIENTOS Y NIVELES INDICADOS EN PROYECTO: LOS TRABAJOS DE TRAZO Y

' NIVELACION, ETC. SERAN ENTREGADOS POR LA RESIDENCIA DE SECOPE, SIN EMBARGO, NQ EXCLUYE

AL CONTRATISTA DE REALIZAR EL REPLANTEQ DE LOS TRAZOS Y NIVELES INDICADOS EN EL (

PROYECTO. POR OTRC LADC, ESTE CONCEPTO ESTA IMPLICITO EN LOS TRABAJOS.

EL LICITANTE: EN EL DOCUMENTO T-4, PRESENTARA ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE
HA PRESENTADO EN TIEMPO Y FORMA LAS DECLARACIONES DEL EJERCICIO POR IMPUESTOS
FEDERALES, ASI MISMO, DEBERA INCLUIR EN ESTE ANEXO, EL DOCUMENTO ACTUALIZADO EXPEDIDO
POR EL SAT, EN EL QUE SE EMITA LA OPINION POSITIVA SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SUS
OBLIGACIONES FISCALES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO “32 D" DEL
CODIGQ FISCAL DE LA FEDERACION.,

LICITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18
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RECOMENDACIONES

LEER BIEN LAS BASES DE LICITACION E INCLUIR TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS Y TOMAR EN
CUENTA TODAS LAS ESPECIFICACIONES Y RECOMENDACIONES DE LAS MISMAS CON EL FIN DE QUE
TODA LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN ESTAS SEA PRESENTADA EN LA FORMA ESPECIFICADA (LA
FALTA DE ALGUN DOCUMENTO ES MOTIVO DE DESCALIFICACION).

QUE EN EL ACTO DE APERTURA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS EL REPRESENTANTE
DE LA EMPRESA PARTICIPANTE TENGA PLENO CONOCIMIENTO DE LA DOCUMENTACION PARA HACER
LAS ACLARACIONES PERTINENTES, YA QUE NOQ SE ACEPTARA RECLAMACION O ACLARACION

POSTERIOR AL TERMINAR EL ACTO DE APERTURA DE PROPOSICIONES (TECNICA Y/O ECONOMICA)

ANTES DE CERRAR SUS SOBRES REVISAR LA DOCUMENTACION DE SU PROPUESTA TANTO TECNICA
COMO ECONOMICA TANTO EN LA INTEGRACION DE LA DOCUMENTACION REQUERIDA COMO EN LAS
FIRMAS DE CADA UNC DE LOS DOCUMENTOS (LA FALTA DE FIRMA SE CONSIDERA DOCUMENTC
INCOMPLETQ).

SE CONVOCA A UNA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES A TODOS LOS INTERESADOS EN ESTA
LICITACION, EL DIiA 17 DE JULIO DEL 2018 A LAS 14:00 HORAS EN LA SALA DE JUNTAS DE LA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO (SECOPE).

PREGUNTAS:

NO HABIENDO PREGUNTAS O DUDAS SE CIERRA LA PRESENTE A LAS 14:50 HORAS DEL DIA Y FECHA SENALADOS;

POR LA SECOPE

—_—

\ b
DIRECTORD OYE ‘\ -CARRETEROS JEFE DPJG. DE/CSTOS DE CAMINOS

ING. JORGE SERRRRO TORRES | : (L AS VAZQUEZ.

A\

cXqp2-18

LICITACION No. CP-SE€0OPE-EST-D

WWwW W DU RANGCO COB MX 1 f Seectelirta e Tt cAl e ey g aTnras Fualiors dei Zatada do Durangs i y AECSREduraAn s



Paginaddeqd
F
GOMIERND DEL ESTADO
2016 » 2012
POR LOS LICITANTES
CONSTRUCTORA VISION Y PROYECTO, S.A. DE CONSTRUCTORA URB C,S.A.DEC.V.
C.V.
IQ_)DL 63*03@ LQ ! L
ING. RUB| GAMERO MORAN ING. GABRIE ONTRg’RAS CASIO
1
CONSTRUCTORA ANGULAR, S.A. DECV. consmucmogﬁs/ s/égﬁf:los DEL GUADIANA,
7 safDECV.
| - / '
ING. ROBERTO MEDINA MEDINA /tﬁG. M&N/UEL ALEJANBRO MUNOZ VARGAS
GAMBOA CONSTRUCCIONES DE DURANGO, S.A. PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS, S.A. DE C.V.

/AMUEL GAVILIGRAMA ING. CESAR ABEL VAZQUEZ CALDERON
)

e

LICITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18
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SIENDO LAS 14:00 HRS DEL DIA 17 DE JULIO 2018, EN CUMPLIMIENTO CON EL ART. 38 FRACC

il DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO DE DURANGO, SE REUNIERON EN LA SALA

DE JUNTAS DE LA SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS DEL ESTADO

(SECOPE), LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS LICITANTES: Y PERSONAL DE LA S E

§ C O PE, PARA LLEVAR A CABO LA REUNION DE TRABAJO RELATIVO A LA LICITACION No. CP-

e SECOPE-EST-DC-002-18, DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR FRANCISCO
L/ VILLA EN VICTORIA DE DURANGO.

DESARROLLO

SE HACEN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES:

FORMATOS - LOS FORMATOS TECNICOS Y ECONOMICOS DE LA PROPUESTA PODRA SER ENLOS QUE SET 2~

GENERAN POR SUS PROGRAMAS DE PRECIOS UNITARIOS, CON LA UNICA RESTRICCION DE QUE DEBEN 17

\;’? CONTENER TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LOS FORMATOS ENTREGADOS™PQR. ESEA

i SECRETARIA, CON EXCEPCION DEL CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA (DOCUMENTO "

" ECONQMICO No E-3), QUE DEBERA PRESENTARSE EN EL FORMATO ENTREGADO EN LAS BASES DE
: LICITACION POR LA SECOPE. EL PRESENTARLQ EN OTRO TIPO DE FORMATO SERA MOTIVO DE
DESCALIFICACION.

g DENTRO DEL DOCUMENTC T11, PRESENTAR LA PLANEACION INTEGRAL Y PROCEDIMIENTOS
/ j\ CONSTRUCTIVOS DE LOS TRABAJOS RELATIVOS A LA OBRA ADETALLE.

: . INTEGRACION DE DOCUMENTOS.- PARA UNA MAYOR AGILIDAD DURANTE EL PROCESC DE RECEPCION
. DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA E IDENTIFICACION DE LOS DOCUMENTOS, DEBERAN SER

\ INTEGRADOS PREFERENTEMENTE EN CARMTIPO FOLDER CON EL NUMERO DE DOCUMENTO ’“ P
\ CLARAMENTE IDENTIFICABLE. EVITANDO EL USC CARPETAS LEFORT O DE ARGOLLAS. L
\\/,.,

\ EN EL DOCUMENTO T-14. TRATANDOSE DE EdUIPO PROPIO, SE DEBERA ANEXAR COPIA SIMPLE DE LAS
W'\ FACTURAS DE LOS 5 EQUIPOS MAS REPRESENTA]iIVOS DE LA OBRA. //‘
Pl ;

; i )

LICITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18

Calle del Pargue y Loza on Zol Los Angeles
C P 34000 Durango. Dgo.
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DE LOS PROFESIONALES TECNICOS, LOS PROFESIONALES TECNICOS Y SOBRE TODO EL DESIGNADO
POR EL LICITANTE COMO RESFONSABLE PARA LA EJECUCION DE LA OBRA, DEBERA CONTAR CON UN
MINIMO DE 10 ANOS DE EXPERIENCIA EN LA CONSTRUCCION Y/O QUE HAYAN REALIZADO DENTRO DEL
MISMO PERIODO SIMILARES EN LONGITUD, CARACTERISTICAS Y COMPLEJIDAD AL DE LA LICITACION. SE
DEBERA PRESENTAR EL ORGANIGRAMA Y CURRICULUM DE CADA UNQ DE LOS PROFESIONALES
TECNICOS DEBERA LLEVAR FIRMA AUTOGRAFA.

EL PERSONAL PRINCIPAL QUE SE VA A ENCARGAR DE LA EJECUCION Y DIRECCION DE LA OBRA OBJETO
DE LA LICITACION, DEBERA TENER EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILAR EN MONTO Y COMPLEJIDAR Y TIPO
DENTRO DE LOS ULTIMOS 5 ANOS,

PRESENTARA ORIGINA Y/O COFIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO DE LA CEDULA PROFESIONAL E
INCLUIR COPIA DEL COMPROBANTE DEL REGISTRO NACIONAL DE PROFESIONISTAS

EL PERSONAL ESPECIALIZADO (SOLDADORES) DEBERA ESTAR CERTIFICADO POR LO QUE DEBERAN

- INCLUIR COPIA DE DICHA CERTIFICACION .POR UN LABORATORIO CERTIFICADO O POR LA DIRECCION
\7 DE SERVICIOS TECNICOS DE LAS SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES.
PERMISOS.- SE DEBERAN TRAMITAR LOS PERMISOS NORMALES (CONSTRUCCION, CNA,CFE, ETC.), EL A

LICITANTE GANADOR SERA RESPONSABLE DE TRAMITAR Y OBTENER LOS PERMISOS ===

y CORRESPONDIENTES R ﬁ}
— £

‘ BANCOS.-_INDICAR LA UBICACION Y LOCALIZACION DE BANCOS MEDIANTE UN CROQUIS, ASI COM& LA

' /}{ CARTA COMPROMISO DEL PROPIETARIO EN ORIGINAL Y COPIA, ASi COMO SU ESTUDIO E)/_!;MPACTO
4 AMBIENTAL EL CUAL DEBERA PRESENTAR PERMISO AUTORIZADO DEL CAMBIO DE USO DE SUELOS Y
AUTORIZACION DE IMPACTO AMBIENTAL, EN EL DOCUMENTO T-14. o\

ASFALTOS Y EMULSION.- DE MANERA INFORMATIVA INCLUIRAN LAS COTIZACIONES DE ASFALTOS, .
/ EMULSION Y CONCRETOS PREMEZCLADOS EN LA RELACION DE MATERIALES DOCUMENTO No. E-9 l\\\‘

DATOS BASICOS DE COSTOS PARA AS| PODER HACER LA COMPARATIVA DE ASFALTO-EMULSION \ 5

/ ; CONCRETOS, SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION Si LOS ASFALTQOS Y CONCRETOS COTIZADOS NO ><‘
\zf\'/ COINCIDEN CON EL COSTO MANIFESTADO E .U YA QUE DEBERAN SER LOS PRECIOS ACTUALES Y Y-
' TENER POR SEPARADOQ EL COSTO DEL FLETE. COTIZACION SE VERIFICARA CON CADA UNO DE LOS [!/,f
;

/'\ PROVEEDORES, LO ANTERIOR ES CON| EL FIN PE EVITAR LA ESPECULACION (LO CUAL ES MOTWO DE  J/
i / .
DESCALIFICACION). | /

LICITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18
L @;
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OBRA EXTRAORDINARIA.- LOS CONCEPTOS DE OBRA NO INCLUIDOS DENTRO DEL CATALOGO DE
CONCEPTOS SE CONSIDERARA COMO GBRA EXTRACRDINARIA, PARA ESTO SE GENERARAN POR PARTE
DEL CONTRATISTA LOS PRECIOS CONDUCENTES A TRAVES DE LA RESIDENCIA DE OBRA PARA SU
ANALISIS Y TRAMITE ANTE LA DIRECCION DE CAMINOS Y DEL DEPARTAMENTO DE COSTOS DE LA
SECOPE DICHOS TRABAJCOS DEBERAN SER AVALADOS POR LA RESIDENCIA ANEXANDO LA COPIA DE
BITACORA RESPECTIVA Y EL ANALISIS DE PRECIO EN LA SOLICITUD DE AUTORIZACION.

TOPOGRAFIA.- LA EMPRESA DEBERA CONTAR CON BRIGADA DE TOPOGRAFIA PERMANENTE EN OBRA
PARA LLEVAR LOS ALINEAMIENTOS Y NIVELES INDICADOS EN PROYECTO; LOS TRABAJOS DE TRAZO Y
NIVELACION, ETC. SERAN ENTREGADOS POR LA RESIDENCIA DE SECOPE, SIN EMBARGO, NO EXCLUYE

6 AL CONTRATISTA DE REALIZAR EL REPLANTEO DE LOS TRAZOS Y NIVELES INDICADOS EN EL
PROYECTO. POR OTRO LADO, ESTE CONCEPTO ESTA IMPLICITO EN LOS TRABAJOS.

FRENTES DE TRABAJOQ.- PARA LA REALIZACION DE LA OBRA DEBERA REALIZARSE EN DOS FRENTES DE

TRABAJC QUE CONJUNTAMENTE CON LA DEPENDENCIA Y EL LICITANTE GANADOR SE DEFINIRAN TANTO

- POR LAS NECESIDADES DEL PROGRAMA COMO POR LA INDICACION DIRECTA DE LA DEPENDENCIA.

-—>f ESTOS SE INCLUIRAN EN SU PROPUESTA DE RELACION DE PERSONAL, EQUIPO Y EN LA PLANEACION

TN INTEGRAL. DOBLES TURNOS CON DOBLE PERSONAL TECNICO SUPERINTENDENTE, RESIDENTE (4)
AUXILIAR Y TOPOGRAFO.

RELACION DE LOS CONTRATOS DE TRABAJOS SIMILARES A LOS DE ESTA LICITACION CON IMPORTE
MINIMO DE CONTRATO CERTIFICADO EN OBRAS SIMILARES DE 65 MDP SIN VA,

Para asegurar condiciones de seguridad, limpieza e imagen profesional de las obras
INMINENTE RIESGOS DE ACCIDENTES, para automovilistas, transeantes,/,vecinos y
trabajadores, se incorporara a las ESPECIFICACIONES PARTICULARES de lds Bases de
Licitacion, Las indicaciones contenidas en los 20 Temas de Seguridad de Obra siguientes:

1.- Mantener durante toda la obra barricadas de trafitambos en la zona de desvio de transito
con sefiales luminosas, reductores de asfalto, marcas en pavimento y la colocacién de

G& semarforos a destello con luces ambar-rojo.
!

’ . 2.- Colocar, realinear y reponer las lonas fortoflex indicativas de rutas de desvio durante toda la
P obra. }f\

3.- Colocacion de personal para bande:reo !' ficiente en zonas de maniobras de vehicuios de la
obra, quienes deberan portar chalecos lufiinosos, casco, banderolas y silbatos para apoyar la
entrada — salida de dichos vehiculos. ; /7 e

LICITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18 - ;
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4.- Informar y aplicar un Sistema de Seguridad y Salud en la Obra, correspondiente a una obra
con extension superior a {os 10,000 m?, de conformidad con lo establecido en la Norma Oficial
Mexicana “Construccion- Condiciones de Seguridad en el Trabajo” NOM-031-STPS-2011 y
proponer una Unidad Verificadora Externa para asegurar el cumplimiento de dicho Sistema,
asentandose en Bitacora el nombre y Cédula Profesional del Responsable designado por la
Contratista.

- Proporcionar equipo de seguridad y proteccién personal para TODOS LOS
PROFESIONALES y TRABAJADORES que laboran en la obra. Dichos accesorios deberan
cumpiir con lo dispuesto en las Normas Oficiales Mexicanas NOM-113-STPS-2000, NOM-115-

STPS-2000 y NOCM-017-STPS-2008.

En el caso de los cascos, debera observarse que se porten en todo momento durante
actividades exteriores y a lo largo del horario de obra, un cédigo de coiores de acuerdo con la
especialidad del personal de acuerdo con lo siguiente:

= 5.1.- Personal Directivo, Ingenieria, Supervision, Jefes de Seccion y de Frente, Laboratoristas,
' Topégrafos: COLOR BLANCO :
5.2.- Personal de Obra, operadores de maquinaria, atbafileria, plomeria, fierreros, carpinteria,
; jardineria, instaladores, colocadores de concreto, etc. COLOR UNICO A ELEGIR POR EL
/ CONTRATISTA el cual debera informarse a Ia Supervisiéon de la Obra y asentarse en Bitacora.
5.3.- Personal de instalaciones eiéctricas, soidadores, y cualesquiera que se considere
expuesto a campos electromagnéticos.- COLOR AMARILLO, CAFE o AZUL con proteccion
dieléctrica, e incluir calzado con casquillo dieléctrico.
5.4.- Personal de seguridad, veladores, bandereros, brigada contra-incendio.- ROJO,
5.5.- Personal para trabajo en alturas con alto riesgo de caidas, colores NARANJA, AMARILLO
. o COLOR FOSFORESCENTE, casco especial con proteccion lateral,
‘\\ 5.6.- Visitantes externos.- COLORES PASTEL: AZUL CLARO, GRIS, BEIGE, VERDE (color
diferente a los incisos antericres).

6.~ Disponer durante toda la jornada de trabajo de equipo de intercomunicacién para TODO el

[,f" personal profesional, técnico, banderFm Y de sequridad del Contratista, con cobertura
A" minima para toda la extension de la obra; ‘

A

7.- Proporcionar y asegurarse de que éea ortado, calzade con casquilio de proteccion para
todo el perscnal de obra y en su caso, fbo s de hule, botargas o el calzado adecuado para ia
especialidad del trabajador. ’

-

/ L

.

LICITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18
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8.- Proporcionar y asegurarse de que sean portados, Lentes de Proteccion UV, Gogles,
Caretas, Mascarillas, Impermeables, Chamarras, Abrigos, Cubre bocas, Lamparas portatiles o
el que resulte mas adecuado para la especialidad de cada trabajador. Estara expresamente
prohibido portar tenis y calzado deportive o convencional.

9.- Proporcionar y asegurarse que se porte correctamente, equipo de seguridad especial,
incluyendo casco especial, arneses, mosquetones, cuerdas y ‘Lineas de Vida" para personal
altamente expuesto a caidas.

10.- Disponer en el Sitio de Obra de Equipo Analizador de al menos 4 gases para utilizarse en
los casos que el personal requiera introducirse a cepas, ductos o zonas con probable
exposicion a gases téxicos.

11.- Llevar a cabo |a proteccion y sefializacion de ias cepas y excavaciones, segun lo dispuesto
en el numero 11.1 “Trabajos en Excavaciones”, de la Norma Oficial Mexicana NOM-031-STPS-
2011 y abstenerse de introducir personal de la obra al interior de las cepas, cuando estas no se
encuentren debidamente protegidas con cimbras, ademes, estacados o las que resulten
W,/ necesarias segun el tipo de terreno y la profundidad de ia excavacion.

12.- Contar con 'extinguidores contra incendio en puntos estratégicos de ia Obra y atender lo
/ dispuesto en la normatividad de proteccion civil local.

13.- Establecer e identificar con sefnalizacion adecuada, los puntos de reunién en caso de
alerta 0 emergencia a lo largo de la obra.

; "\\ 14.- Establecer andadores peatonales sefializados y delimitados debidamente para evitar
6\ accidentes a los residentes de {a zona

15.- Prever formacién de rampas para casos especiales de accesos vehiculares a residentes
de ia zona.

16.- En el cago particular de las cepas para muros de contencion considerar la proteccion X
arse a cabo con posteria tipo PTR 2" x 27 x 3.00 mts. @ 2.00 mts. y malla de
ranja con i!uminacic’m Esto se debe a que se tendra circulaciéon vehicular

Calle del Hargus v
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17 .- Colocar alumbrade provisional en la zona de obra para apoyar la circulacién peatonal y
vehicular; para el efecto solicitar acometida de CFE con cargo ai contratista.

18.- Se informara oportunamente al contratista la fecha y hora de la reunion semanal de
seguridad, proteccién e higiene de obra a celebrar con representantes de la Unidad Estatal de
Proteccion Civil, Vialidad, SECOPE, y la Supervisién Externa, debiendo nombrar a sus
representantes de brigada de Seguridad e Higiene de la obra, para ejecutar las indicaciones
que se acuerden en dicha reunién.

19.- Las observaciones anteriores deben atenderse INMEDIATAMENTE desde el INICIO de la
Obra hasta su TOTAL CONCLUSION. En caso contrario, la SECOPE en coordinacion con las
autoridades de Proteccién Civil se reservan el derecho de decretar una SUSPENSION
TEMPORAL DE LA OBRA, con cargo al contratista, por negligencia profesional y falta de
condiciones basicas de seguridad para trabajadores, residentes locales y Ciudadania en
General, de acuerdo con lo estipulado en las Clausulas DECIMA TERCERA y DECIMA
CUARTA del Contrato SECOPE-SCT en vigor.

20.- Cualquier actividad de obra que represente riesgo potencial a instalaciones eléctricas
debera atenerse a lo dispuesto por la CFE, debiendo dar aviso por escrito a dicha Paraestatal y
ceordinarse con personal técnico auterizado de dicha Empresa.

Para el efecto, las indicaciones que sobre esta materia realicen las Autoridades Competentes
y/o la Supervision de la Obra deberan solventarse en un plazo perentorio de 72 horas. Los
temas anteriores son enunciativos mas no limitativos y en todo momento debera atenderse a lo
dispuesto en la normatividad federal o local vigente.

SENALAMIENTO. - EL SENALAMIENTO DE PROTECCION DE OBRA TANTO DIURNG COMO NOCTURNO
(LUMINOSO) ESPECIFICADO EN LAS NORMAS DE LAS BASES DE LICITACION, ES RESPONSABILIDAD
ABSOLUTA DEL CONTRATISTA LA CONSERVACION Y REPOSICION DEL MISMO SIN CARGO ADICIONAL
PARA LA DEPENDENCIA DURANTE TODO EL PROCESO DE LA OBRA, NO SE PERMITIRA INICIAR LA OBRA
HASTA QUE ESTE EL SENALAMIENTO COLOCADQ EN EL SITIO. DEBERA CONTAR CON UN SEGUROQ DE
DANOS A TERCEROS POR LA CANTIDAD DE 2 MDP PARA EVITAR INCIDENTES CON LOS BENEFICIARIOS
DE LA JOBRA. 1O ANTERIOR DEBE CONSIDERARLO DENT, {0 DE LOS INDIRECTOS, INDIRECTOS , ASI

ON No. CP-SECOFE-EST-DC-00
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SE ACLARA QUE, EL CONTRATISTA DEBERA CONSIDERAR DENTRO DE LOS COSTOS INDIRECTOS DE LA
PROPOSICION, LA ADQUISICION DE:

1 ESTACION TOTAL GTS MODELO GTS-1002 QUE INCLUYAN BASTON, PRIMA, TRIPIE Y ESTUCHE (MARCA
TPCON O SIMILAR) ESTA ESTACION TOTAL SERA UTILIZADA POR LA RESIDENCIA DE OBRA.

8 RADIOS PORTATIL DE COMUNICACION TK 3000-KV2 UHF 440-480MHZ (MARCA KENWOOD O SIMILAR)
ESTOS RADIOS SERAN UTILIZADOS POR LA RESIDENCIA DE OBRA.

2 LAPTOP CON PROCESADOR DE 8° GENERACION INTEL CORE i7 WINDOWS 10 MEMORIA RAM DE 8GB,
ALMACENAMIENTO DE 2TB, PANTALLA DE 15 PULGADAS, GRAFICOS AMD RADEON 530 CON MEMORIA DE
GRAFICOS GDDR5 4G (O SIMILAR), ESTA LAPTOP SERA UTILIZADA POR LA RESIDENCIA DE OBRA.

UNA CAMIONETA PICK UP MODELO 2018, 2.4 L DOBLE CABINA SE A/R PAQUETE DE SEGURIDAD, 4
CILINDROS, TRANSMISION MANUAL 6 VELOCIDADES, EQUIPADA CON AIRE ACONDICIONADO, ESTE
VEHICULO SERA UTILIZADO POR LA RESIDENCIA DE OBRA, POR LO QUE DEBE CONTAR CON SEGURO
DE COBERTURA AMPLIA.

IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON IMPRESION DUPLEX AUTOMATICA, CONEXION A ETHERNET,
CONEXION USB 2.0 Y OPCION MULTIPLE DE ESCANEO; 4 CARTUCHOS PREINSTALADOS, CARTUCHO
{ NEGRO E INICIALES CIAN, MAGENTA Y AMARILLO(C SIMILAR). ESTA IMPRESORA SERA UTILIZADA POR
LA RESIDENCIA DE OBRA,

Y EL LICITANTE: EN EL DOCUMENTO T-4, PRESENTARA ESCRITO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE

\'\ HA PRESENTADO EN TIEMPC Y FORMA LAS DECLARACIONES DEL EJERCICIO POR IMPUESTOS

FEDERALES, ASi MISMO, DEBERA INCLUIR EN ESTE ANEXO, EL DOCUMENTO ACTUALIZADO EXPEDIDO

. POR EL SAT, EN EL QUE SE EMITA LA OPINION POSITIVA SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SUS

) OBLIGACIONES FISCALES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO “32 D” DEL
@ CODIGO FISCAL DE LA FEDERACION.

RECOMENDACIONES

LEER BIEN LAS A‘éES DE LICITACION E INCLUIR TODOS L@S DOCUMENTOS SOLICITADOS Y TOMAR EN

WWW DURANGO COB MY f Gt e e e Ve st i Daads de Duoange y BEECOPLdn e
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TODA LA DOCUMENTACION REQUERIDA EN ESTAS SEA PRESENTADA EN LA FORMA ESPECIFICADA (LA
FALTA DE ALGUN DOCUMENTO ES MOTIVO DE DESCALIFICACION),

QUE EN EL ACTO DE APERTURA DE [AS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS EL REPRESENTANTE
DE LA EMPRESA PARTICIPANTE TENGA PLENO CONOCIMIENTO DE LA DOCUMENTACION PARA HACER
LAS ACLARACIONES PERTINENTES. YA QUE NO SE ACEPTARA RECLAMACION O_ACLARACION
POSTERIOR AL TERMINAR EL ACTO DE APERTURA DE PROPQSICIONES (TECNICA Y/O ECONOMICA)

ANTES DE CERRAR SUS SOBRES REVISAR LA DOCUMENTACION DE SU PROPUESTA TANTO TECNICA
COMO ECONOMICA TANTO EN LA INTEGRACION DE LA DOCUMENTACION REQUERIDA COMO EN LAS
FIRMAS DE CADA UNO DE LOS DOCUMENTOS (LA FALTA DE FIRMA SE CONSIDERA DOCUMENTO
INCOMPLETQ).

PREGUNTAS:

CONSTRUCTORA ANGULAR, S.A. DE C.V. ; PREGUNTA: CON RESPECTO AL CONCEPTO 1) ACERO A 709
EN VIGAS DE LA SUPER ESTRUCTURA INCLUYE ELEMENTOS DE CONTRAVENTEC HORIZONTAL Y
VERTICAL, PLACAS DE CONEXION, TORNILLERIA, PINTURA PARA ACERQ ESTRUCTURAL EN PRIMERA
CAPA (PRIMER} CON SANDBLASTEOQ A METAL BLANCO, PINTURA PARA ACERO ESTRUCTURAL
ACABADO PINTURA BLANCA, SEGUN NORMA VIGENTES $CT, P.U.O.T. LAS PREGUNTAS SON:

1. EN CUANTO AL SANDBLASTEO (CHORRO DE ARENA) ¢ SE APLICA CON ARENA SILICA O CON ARENA
E INHIBIDOR DE CORROSION O INHIBIDOR DE CONTAMINACION DE PARTICULAS DE POLVO
(CUMPLIMIENTO CON LA NORMA DEL IMPACTO AMBIENTAL SEMARNAT)?

RESPUESTA: LA RECUPERACION DE LA SUPERFICIE DE LOS ELEMENTOS PARA ESTRUCTURAS SE
LLEVARA DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES GENERALES PARA LA FABRICACION DE
ESTRUCTURA METALICA QUE YA FUE PROPORCIONADA POR ESTA EMPRESA Y DONDE SE INDICAN
VARIOS METODOS S| EL CASO ES ARENA DEBE SER ARENA SILICE (MALLA 16).

2. EL TIPO DE PINTURA PRIMARIO Y ACABADO FINAL ¢ SERA DE ACUERDO A NORMA N-CMT-2-07/04 DE \\
LA NORMATIVA SCT Y SERA TIPO SOLIDA O LIQUIDA?

N
ESPUESTIA: LOS"MATERIALES, LAS CAPAS, ESPESORES ¥ PROCEDIMIENTOS DE LA APLICACION ﬁ
DE RECUBRIMIENTOS PARA PINTURA PRIMARIA Y ACABADO FINAL SE INDICAN DE MANERA

DETALLADA EN A/AS ESPECIFICACIONES GENERALES/PARA LA FABRICACION DE ESTRUCTURA
'METALICA. )- :

WWW DURANGD OB MX f T twrof fe oo tmoal et oo hlrys Fugniaas ded Sstada de Durango , FSECCREdut inge
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3. RESPECTO AL CONCEPTO : No. 9-CONCRETO F’C=250 KG/CM2 EN LOSAS ;QUE TIPO DE CIMBRA SE
USARA PARA LA LOSA (LOSA ACERO O CIMBRA PERDIDA)?

RESPUESTA: EL SISTEMA DE LOSA PARA EL PUENTE SERA A BASE DE LOSACERO CON CONCRETO
RESISTENCIA A LA COMPRESION F'C=280 KG/CM2 Y LAMINAS SECCION IV CALIBRE 20. INCLUYE
ANGULO GALVANIZADO CAL.22 DE 10 CM DE DESARROLLO TOTAL DOBLADO A 90° CON 3Y 7 CM
EN CADA UNO DE SUS LADOS, COLOCADO A LLOS EXTREMOS DE LA LAMINA GALVANIZADA CON EL
FIN DE TAPAR HUECOS.

GAMBOA CONSTRUCCIONES DE DURANGO, S.A. DE C.V.; PREGUNTA:

1. ¢QUE TIPO DE CIMBRA PARA LOSA SE UTILIZARA DENTRO DE LAS VIGAS, CIMBRA MUERTA O
LOSACEROC DE SER LOSACERO INDICAR QUE CALIBRE?

RESPUESTA: EL SISTEMA DE LOSA PARA EL PUENTE SERA A BASE DE LOSACERO CON CONCRETO
RESISTENCIA A LA COMPRESION F'C=280 KG/CM2 Y LAMINAS SECCION IV CALIBRE 20. INCLUYE
ANGULO GALVANIZADO CAL.22 DE 10 CM DE DESARROLLO TOTAL DOBLADO A 90°CON3Y 7 CM
EN CADA UNO DE SUS LADOS, COLOCADOQ A LOS EXTREMOS DE LA LAMINA GALVANIZADA CON EL
FIN DE TAPAR HUECOS.

as
PARA TIERRA MECANICAMENTE ESTABILIZADA? e
RESPUESTA: EL DISENO DE LOS ELEMENTOS ESTRUCTURALES QUE COMPONEN EL"';S"]STEMA DE
LOS MUROS MECANICAMENTE ESTABILIZADOS LO REALIZA EL PROVEEDOR DE DICHO SISTEMA DE
ACUERDO A LA PATENTE QUE COMERCIALIZA.

3. LA DESCRIPCION DE LOS CONCEPTOS EN LOS CONCRETOS ESTRUCTURALES ES MUY BREVE
PUEDE LA DEPENDENCIA AMPLIAR SU DESCRIPCION A FIN DE SABER LOS ALCANCES QUE DEBEN
SER CONSIDERADOS.

SUBESTRUCTURA COMO ZAPATAE, COLUMNAS, CABEZALES Y ESTRIBOS DEBE SER DE
250 KG/ICM2

RESISTENCIA A LA COMPRESION F _

4. NO SE INDICA EN LOS PLANOS DEL PROYECTO LAS ESPECIFICACIONES PARTICULARES DEL
ACERO DE REFUERZO Y CONCRETO; H)]’DRAUL!CO QUE DEBEN CUMPLIRSE. DE ACUERDO A LO

//CITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18 /
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ANTERIOR, PARA EL CASO DE LA VARILLA #10, ;CUAL ES EL TRASLAPE PERMITIDO O QUE TIFO DE
UNION DEBE LLEVAR?

RESPUESTA:. SE ANEXA PLANO DE ESPECIFICACIONES GENERALES DONDE SE INDICAN LAS
NORMAS Y REQUERIMIENTOS NECESARIOS DE LOS MATERIALES DE CONSTRUCCION DEL PUENTE.

SOLICITAMOS EL CATALOGO DE CONCEPTOS EN ARCHIVO DIGITAL.

RESPUESTA: FL CATALOGO FUE ENTREGADO EN LA PRIMERA JUNTA DE ACLARACIONES EL DiA
10 DE JULIO DEL 2018, EN FORMATO DIGITAL CD.

LA EMPRESA GAMBOA CONSTRUCCIONES DE DURANGO, S.A. DE C.V. REALIZA LAS SIGUIENTES
PREGUNTAS:

EN EL CONCEPTO INHD-1 FALTA EL TERMINO “SUMINISTRO”
RESPUESTA: INCLUYE EL SUMINISTRO

NO HAY INFORMACION DEL DISENO DE PARAPETO METALICO, CONCEPTO NCTR-CAR1-02-009/00,
INCISO a) CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA “PARAPETOS Y GUARNICIONES”

RESPUESTA: NO SE CONSIDERARA ESTE CONCEPTO EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS QUEDA
CANCELADO EL CONCEPTO NCTR-CAR-02-009/00, INCISQ A), CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA
“PARAPETOS Y GUARNICIONES”

S| EL SISTEMA DE CIMBRA PARA LA LOSA SUPERIOR ES A BASE DE LOSACERO QUE TIPO DE
CONECTORES SERAN COLOCADOS PARA LA UNION DE LOSACERQC CON EL CONCRETO DE LA
LOSA ;QUE DIAMETRO Y LONGITUD TENDRAN? CANTIDAD DE PERNOS /M2?

RESPUESTA: LA LAMINA DEBERA DE SER FIJADA MEDIJANTE SOLDADURA Y LOS CONECTORES
SERAN TIPO NELSON DE 7/8” X 10” MISMOS QUE VIENEN EN EL CATALOGO DE CONCEPTOS Y EN
PROYECTO ESTRUCTURAL.

EL CONCEPTO N-CTR CAR-1-02-010/00 A) “GUARNICION DE CONCRETO HIDRAULICO” PARTIDA
“PARAPETOS Y GUARNICIONES” QUE RESISTENCIA A LA COMPRENSION (F'C) TENDRA
CONCRETO?

RESPUESTA: TENDRA UNA RESISTENCIA A LA COMPRESION DE 250F'C, MISMO ESPECIFICADO EN
EL PROYECTO.

EL CONCEPTO N-CTR-{%»Qz-mo/oo B) “CONSTRUCCION DE BANQUETAS DE CONCRETO
ESTAMPADO PREMEZCLADO,/ AGREGADO MAXIMO 20 MM”, PARTIDA “ALBANILERIA” ;QUE

RESPUESTA: TENDRA UNA

!
EL PROYECTO. o /'5

LICITACION No. CPSECOPE-EST-{JC-OG2-1B
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6. sQUE CALIBRE DEBE SER EL CABLE DEL CONCEPTO ALP 5 “SUMINISTRO E INSTALACION DE
CABLE DE ALUMINIO TIPO TRIPLEX ASILAMIENTO XLP PARA BAJA TENSION”, PARTIDA
ALUMBRADO?

RESPUESTA: CALIBRE: TRIPLEX 2 +1 CALIBRE 2

7. QUE DIAMETRO DEBE SER EL TUBO CONDUIT DEL CONCEPTO ALP16: “SUMINISTRO E INSTALACION
DE TUBO CONDUIT DE POLIETILENO (POLIDUCTO)” PARTIDA ALUMBRADO?

RESPUESTA: DIAMETRO DE 38 MM

LA EMPRESA NEXURAIL, S.A. DE C.V. REALIZA LAS SIGUIENTES PREGUNTAS:

1. SE SOLICITA SE ENTREGUE EL PROYECTO EJECUTIVO GENERAL Y COMPLETO PARA PODER
HACER UNA VALORACION PRESUPUESTAL CON PRECISION
RESPUESTA: SE ENTREGA PROYECTO DE MANERA DIGITAL EN CD.
[ S 2. SE SOLICITA EL PROYECTO DE LAS RAMPAS DE ACCESO PARA PODER COTIZAR EL MURO
MECANICAMENTE ESTABILIZADO.
RESPUESTA: EL PROYECTO DE LA RAMPA SE TOMARA SEGUN LAS DIMENSIONES DEL PROYECTO
ESTABLECIDO
3. SE SOLICITA EL ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS PARA PODER COTIZAR EL MURO
MECANICAMENTE ESTABILIZADO.
RESPUESTA: SE ENTREGA MECANICA DE SUELOS DE MANERA DIGITAL EN CD.

4. SABIENDO QUE EXISTEN MUCHAS PATENTES DE MUROS MECANICAMENTE ESTABILIZADO Y, DE
DIFERENTES CALIDADES, EN LA EP-5 SE MENCIONA “TIERRA ARMADA” QUE SABEMOS UNA

PATENTE ;SE ACEPTARAN OTRAS PATENTES?
RESPUESTA: SI SE ACEPTARAN OTRAS PATENTES, SIEMPRE Y CUANDO CUMPLA CON LOS

REQUERIMIENTOS DE LA DEFENDENCIA.

¢{QUE CRITERIO TOMARA LA DEPENDENCIA PARA QUE SEA UNA EVALUACION EQUILIBRADA
COSTO BENEFICIO, O SERA POR COSTO MAS BARATO?

RESPUESTA: EL CRITERIO SERA APEGADO DE ACUERDO A LA LEY DE OBRA PUBLICA D

\L/ ) ESTADO DE DURANGO.
/

5. SE SOLICITA EL PROY% DE TERRACERIAS DE LAS RAMPAS DE ACCESO PARA PODER
- COTIZAR EL MURO MECANICAMENTE ESTABILIZADO.
RESPUESTA: EL PROYECTO $ERA DE ACUERDO CON EL DISENQ QUE ESTABLEZCA LA EMPRESA

QUE CUENTA CON LA PATENTE.

i )
pC-002-18

ICITACION No. CP-SECOPE-ESTH
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6. ¢SE ENTREGARA EL PROYECTO DE DESVIO DE TRAFICO Y DE RUTAS ALTERNAS PARA LA
CONSTRUCCION DEL PUENTE VEHICULAR Y MINIMIZAR LAS MOLESTIAS A LA POBLACION? NO SE
ENTREGARA PROYECTO DE DESVIO, CADA PARTICIPANTE PROPONDRA SUS RUTAS MISMAS SE
COTEJARAN CON LA DIRECCION MUNICIPAL DE TRANSITO Y VIALIDAD

7. (EXISTEN OBRAS INDUCIDAS Y COMO SE PAGARAN?

RESPUESTA; S| EXISTEN DEBERAN DE APEGARSE AL CATALOGO ENTREGADO.

8. REFERENTE AL CONCEPTO REUBICACION Y CONSTRUCCION DE PUENTE PEATONAL
SOLICITAMOS SE NOS INDIQUE DONDE SE REUBICARA, ADICIONALMENTE SE NOS PROPORCIONE
. EL PROYECTO DEL MISMO
RESPUESTA: DEBERA APEGARSE AL CATALOGO DE CONCEPTOS. SE ENTREGARA A LA
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES.

9. ¢REFERENTE AL CONCEPTO RETIRO DE ARBUSTO SE SOLICITA NOS INDIQUEN DONDE SE

N DEPOSITARAN Y A QUIEN?
N 10. REFERENTE AL CONCEPTO RETIRO DE PALMERA DE CUALQUIER ESPECIE, SE SOLICITA NOS
. -“-‘\\ - INDIQUEN LA ALTURA Y EN DONDE SE DEPOSITARA Y A QUE INSTANCIA.
\ 11. REFERENTE AL CONCEPTO DESMANTELAMIENTO DE SENALES VERTICALES, SE SOLICITA NOS
\ INDIQUE DONDE SE ENTREGARAN

. REFERENTE AL CONCEPTO RETIRO DE SENALES VERTICALES TIPO CANDELERO, SE SOLICITA
NOS INDIQUE S| SE REINSTALARAN O SE ENTREGARAN A LA DEPENDENCIA Y DONDE SE
ENTREGARIAN.

. REFERENTE AL CONCEPTO RETIRO DE ESTRUCTURA DE ESPECTACULARES MAYORES A 20 MTS

SE SOLICITA NOS INDIQUE S| SE REINSTALARAN SE ALMACENARAN O SE ENTREGARAN A LA—=

DEPENDENCIA Y DONDE SE ENTREGARIAN

. REFERENTE AL CONCEPTQ RETIRO DE SENALES VERTICALES ELEVADAS Y POSTES TIPO LATI

SE SOLICITA SE NOS INDIQUEN S| SE REINSTALARAN, SE ALMACENARAN O SE ENTREGARAN A LA

DEPENDENCIA Y DONDE SE ENTREGARIAN. :

. REFERENTE AL CONCEPTO RETIRO DE LUMINARIA, BRAZO Y POSTE METALICO, SE SOLICITA SE

NOS INDIQUEN S| SE REINSTALARAN, SE ALMACENARAN O SE ENTREGARAN A LA DEPENDENCI

Y DONDE SE ENTREGARIAN.

. REFERENTE AL CONCEPTC DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE BOMBEO EN CISTERNA SE

SOLICITA SE NOS INDIQUEN SI SE !KE{\I:TALARAN, SE ALMACENARAN O SE ENTREGARAN A LA .

R

DEPENDENCIA Y DONDE SE ENTREGA ‘
. REFERENTE AL CONCEPTO RETIRO DE CONTROLADORES DE SEMAFOROS SE SOLICITA SE NOS
INDIQUEN SI SE REINSTALARAN, SE AL MACENARAN O SE ENTREGARAN A LA DEPENDENCIA Y S
DONDE SE ENTREGARIAN. /) Y

i
[

A P /
N e e R
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RESPUESTA: REFERENTE A LAS PREGUNTAS 9,10,11,12,13,14,15,16,17 DEBERA APEGARSE A LAS
ESPECIFICACIONES PARTICULARES Y TRABAJOS POR EJECUTAR. DICHOS CONCEPTOS SE
COORDINARA LA ENTREGA EN LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES.

18. SE TIENE CONSIDERADO EN EL ALCANCE DE LA CONSTRUCCION, LA ATENCION A LAS
CONDICIONANTES DEL IMPACTO AMBIENTAL EXISTEN ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL?
FAVOR DE PROPORCIONAR
RESPUESTA: DEBERAN DE APEGARSE A LAS BASES DE LICITACION DONDE ESTABLECEN LAS
CONDICIONANTES MENCIONADAS.

19. PARTIDA SUPER ESTRUCTURA CUERPO SUR CONCEPTO E,P, 3 b) DREN PVC 3" DE DIAMETRO 38
CM NO INDICA CANTIDAD, FAVOR DE INDICARLA
RESPUESTA: SE DEBERAN CONSIDERAR UNIDADES: PZA CANTIDAD: 240

20. LA PROPUESTA SE DEBE DE ENTREGAR FOLIADA EN TODAS Y CADA UNA DE SUS HOJAS, ;EN SU
CASO NUMERACION INDEPENDIENTE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA?

RESPUESTA: DEBERA DE CONSIDERAR DE MANERA INDEPENDIENTE.

\ SE HACE ENTREGA EN ESTE ACTO DE NUEVO CATALOGO DE CONCEPTOS

SE INFORMA QUE LA FECHA DE LA APERTURA TECNIC{\ SERA EL DfA 24 DE JULIO DEL 2018 A LAS 11
HRS Y LA FECHA DE LA APERTURA ECONCMICA SERA EL 31 DE JULIO DEL 2018 A LAS 11 HRS. LA
FECHA DEL FALLO SERA EL 07 DE AGOSTO DEL 2018 A LAS 14 HRS.

FECHA DE INICIO DE LA OBRA 03 DE SEPTIEMBRE DEL 2018 FECHA DE TERMINO 30 DE NOVIEMBRE DEL
2019,

ACLARADAS TCDAS LAS DUDAS ¥ NO HABIENDO OTRAS PREGUNTAS SE CIERRA LA PRESENTE A LAS 15:50 HORAS
‘ﬁ DEL DIA Y FECHA SENALADOS;

! POR LA SECOPE

J
DIRECTOR PE CAMINO

/
_/ é ; I / ______
N 7 AT 7
"---:;\ ING. JOR% IGNACIO CI;fANEZ PENA
\ : e [\
\)\/ DIRECTOR EPROYE&TOS CARRETE/ROS ) JEFE DPT BECOSTOS E CAMINOS
\ ,,7/ M/} / /\

‘\,; |
ING. JO E'mio TORRES = '/ ING. EDU}WELAMGGEZ‘ //
LICITACION No. @P-SECOPE-ES Dc'.‘q -18 f i
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| ING. JUAN MARIO ZAMARRIPA ESCOBEDO ING. OCTAVIO ALQUICIREZ RODRIGUEZ
: e . - \/ -
A
POR LOS LICITANTES |
@ CONSTRUCTORA VISION Y PROYECTO, S.A. DE CONSTRUCTORA:\,;_, RBATRAC, S.A.DEC.V.

| ING. RUBI GAME@O'MORAN
; - /

: A
-l CONSTRUCTORA A‘NGULAR, SA.DECV.

ING. ROBERTQ-MEDINA MEDINA

L ey

3 Y/
ING. GABRIEL CONTRERAS CA

CONSTRUCCIONES Y SERVICIO NA,

ING. MANUEL ALEZANDRO MUNOZ VARGAS

PAVIMENTOS Y REVESTIMIENTOS, S.A.DEC.V.

.

’( /’_ j "~ " “ar .-'"—"
ING. CES’ARAAP,EL VAZQUEZ CALDERON

EXUMRAIL, S.A.DE C.V.

raLs NN

ING. RAFAEL RE{’ MARTINEZ FLORES

LICITACION No. CP-SECOPE-EST-DC-002-18
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ING. JAIME TORRES LANDA CASTELASC: \&\

Calie dal Pargas v

Www-DURANGO GoB nmx F



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

